報道資料

                  函 農 企

                  令和６年(2024 年)12 月 20 日

 報道機関各位

                農林水産部市場・販路担当課長

   地方卸売市場令和７年「初売り式」および「初せり式」に係る報

道依頼について

 このことについて，下記のとおり実施いたしますので，取材および報

道方，よろしくお願いいたします。

記

１ 函館市水産物地方卸売市場「初売り式」

 (1) 日時  令和７年１月５日（日）午前７時００分

 (2) 場所  当市場 卸売場（豊川町 27 番 6 号）

 (3) 内容  開設者年頭挨拶（函館市 田畑副市長）

       業界年頭挨拶（函館魚市場株式会社 代表取締役社長）

       手締め（函館水産物商業協同組合 理事長）

       初せり

 (4) その他 参集予定人数 ２００名

２ 函館市青果物地方卸売市場「初せり式」

 (1) 日時  令和７年１月５日（日）午前６時４０分

 (2) 場所  当市場 卸売場（西桔梗町 589 番地 25）

 (3) 内容  開設者年頭挨拶（函館市長）

       業界年頭挨拶（東一函館青果株式会社 代表取締役社長）

       手締め（丸果函館合同青果株式会社 代表取締役社長）

       巴太鼓

       せり開始宣言

 (4) その他 参集予定人数 １００名

                 農林水産部企画調整課

                 市場・販路担当 電話 21-3349